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Til Høringspartnerne 
 

 

Høring af ændring af bekendtgørelse for vindmøller: Store havvindmøller 

efter udbud med nettilslutning på land 

 

Energistyrelsen sender hermed vedlagte forslag til ændring af bekendtgørelse om 

nettilslutning af vindmøller i høring. 

 

Forslaget vedrører ændringer i forhold til store havvindmølleparker efter udbud med 

nettilslutning på land. 

 

Høringen er i dag offentliggjort på Høringsportalen, 

http://www.hoeringsportalen.dk/. Der er frist til at afgive høringssvar den 17. maj 

2021.  

 

Baggrund og indhold 

Thor havvindmøllepark er den første af de tre havvindmølleparker som blev 

vedtaget som en del af energiaftale 2018 (EA18). Det blev på 

energiforligskredsmødet den 28. februar 2019 besluttet, at vinderen af den 

kommende havvindmøllepark, Thor, skal stå for ilandføringen til og med den 

kystnære station, hvor elproduktion måles og afregnes, og hvor der er en 

ejermæssig grænse mellem vinderen og Energinet. Derudover blev det besluttet på 

et forligskredsmøde d. 20. januar 2020, at vinderen skal betale for Energinets 

omkostninger til anlæg af nettilslutningen på land fra den kystnære station til det 

eksisterende kollektive elforsyningsnet i Idomlund. 

 

Med Klimaaftale for energi og industri 2020 (EI20) blev de væsentligste rammer for 

udbuddet af Hesselø Havvindmøllepark besluttet, herunder at parken skal stå 

færdig i 2027. Vinderen af udbuddet af Hesselø Havvindmøllepark skal også stå for 

etablering af kabelføring mv. frem til nettilslutingspunktet til og med en 

transformerstation ved Hovegård, hvor der er en ejermæssig grænse mellem 

vinderen og Energinet. Som for Thor er det med EI20 tillige besluttet, at vinderen af 

Hesselø skal betale for Energinets omkostninger til udbygning og etablering af 

anlæg til nettilslutning af Hesselø, som vil være beliggende ved Hovegård. 

 

Foreslåede ændringer 

Det anbefales, at der indsættes en bestemmelse, hvoraf det fremgår, at 

omkostningerne til etablering af havvindmølleparkens interne opsamlingsnet frem til 

et tilslutningspunkt på land påhviler vindmølleejeren. Omkostningerne til Energinets 

udbygning og forstærkning af det kollektive elforsyningsnet påhviler 

vindmølleejeren op til et loft, som vil fremgå af udbudsbetingelserne for den enkelte 

havvindmøllepark. Eventuelle udgifter ud over loftet afholdes over nettariffen. 

Kontor/afdeling 

Vedvarende energi 

 

Dato 

24. marts 2021 

 

J nr. 2021- 

 

/KRSA 

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
KEF Alm.del - Bilag 254

Offentligt

http://www.hoeringsportalen.dk/


 

Side 2/2 

 

Høringsfrist 

Høringssvar vedrørende udkast til ændring af bekendtgørelse om nettilslutning af 

vindmøller, bedes være Energistyrelsen i hænde senest den 17. maj 2021.  

Høringssvar bedes sendt til ens@ens.dk med kopi til krsa@ens.dk.  

 

Bekendtgørelsen er sendt i høring hos de høringspartner, der fremgår af vedlagte 

høringsliste. De modtagne høringssvar vil blive offentliggjort på høringsportalen. Ved 

afgivelse af høringssvar samtykkes til offentliggørelse af høringssvaret, herunder 

afsenders navn og mailadresse. 

 

Eventuelle spørgsmål vedrørende udkastet til ændring af bekendtgørelsen kan rettes 

til Kenneth Schelde Andresen på telefon 33 92 38 59 eller krsa@ens.dk.   

 

Med venlig hilsen 

 

Kenneth Schelde Andreasen 
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